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Kl. 13:12 
Jesper Petersen (SF): 
Alt godt fra havet, en blandet landhandel; for- 
slaget har fået forskellige overskrifter. Man kun- 
ne også kalde det et bunkebryllup. Det er mange 
forslag, vi behandler på en gang, og det er jo i og 
for sig en uskik, at vi på den måde tager en hel 
håndfuld forslag eller mere og behandler på en 
gang. 

Men der er jo nogle praktiske hensyn, der be- 
tyder, at vi gør det, og man må sige, at det trods 
alt er godt, at den del af det gamle L 20 -  som 
det her forslag jo stammer fra -  om ligestilling af 
børs- og unoterede aktier er røget ud. Det er vi 
rigtig glade for i SF. Det giver os mulighed for at 
se mere positivt på L 31, som det ligger nu. 

Vi er meget tilfredse med, at der med L 31 bli- 
ver lukket forskellige huller, herunder de skatte- 
huller, som SF tidligere har peget på. Det drejer 
sig f.eks. om hullet vedrørende konkurs i sam- 
beskattede datterselskaber uden for Norden, 
som SF's tidligere skatteordfører, hr. Morten Ho- 
mann, tog op med spørgsmål nr. S 306 i sidste 
samling. Man kan gå ind og tjekke, hvis man vil. 

Der kan dog fortsat være nogle problemer i 
forbindelse med den såkaldte skyggebeskat- 
ning, og det vil vi undersøge nærmere i forbin- 
delse med udvalgsbehandlingen. Statskassen 
skal ikke belastes af skattespekulation, og SF vil 
fortsætte med at finde hullerne og dække dem 
til til gavn for almindelige skatteborgere, så vi 
kan finansiere de forbedringer af velfærden, vi 
gerne vil gøre. 

De mindre skattelettelser til erhvervslivet, der 
også ligger i L 31, er konsekvenser af EU-regler, 
som vi så må acceptere her, men vi glæder os 
over de fremskridt, der også sker med L 31. Der 
sker f.eks. en delvis lukning af hullerne i forbin- 
delse med forældrekøb af ejendom og i forbin- 
delse med indførelse af fraflytterbeskatning, så 
mælkekvoter og andre rettigheder ikke kan flyt- 
tes til udlandet og undgå beskatning. 

SF anser det også for positivt, at statsstøtten 
til repræsentationsomkostninger i virksomheder 
mindskes. Den fælles samfundskasse skal ikke 
give støtte til restaurantbesøg med udenlandske 
forretningsforbindelser. 

Målsætningen om at gøre det nemmere for 
borgere bosiddende i Sverige at arbejde i Dan- 
mark og samtidig have deltidsarbejde i Sverige 
kan vi også tilslutte os. Under udvalgsbehand- 
lingen vil vi dog se nærmere på eventuelle alter- 

nativer, som der bl.a. bliver peget på i Öresunds- 
kommiteens høringssvar. 

Det er også godt, at danskere, der vil støtte en 
velgørende forening i udlandet, får mulighed 
for at få det samme fradrag, som gælder, hvis de 
ville støtte danske velgørende foreninger. Det er 
en konsekvens af Staufferdommen i EU. Det er 
dog værd at bemærke, som det står i bemærk- 
ningerne til lovforslaget, at der med det her for- 
slag vil blive en større administrativ byrde for 
SKAT. Det er et faktum, der desværre falder 
sammen med den fortsatte underbemanding i 
SKAT, som regeringen har skaffet sig selv og 
skatteborgerne på halsen med en større skatte- 
unddragelse til følge. 

Men alt i alt er der først og fremmest tale om 
nogle fornuftige tilpasninger og justeringer, og 
SF vil erklære sig umiddelbart positive over for 
forslaget og ser frem til den fortsatte behandling 
i udvalget. 

Kl. 13:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Henrik 
Rasmussen. 

Kl. 13:15 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Lars Barfoed, 
ikke kan være til stede, skal jeg her kort redegø- 
re for De Konservatives holdninger til lovforsla- 
get. 

Der er tale om en lang række forslag til æn- 
dringer i skattelovgivningen. Nogle drejer sig 
om tilpasning til EU-retten, andre om at gøre 
reglerne mere hensigtsmæssige og hindre util- 
sigtede effekter af gældende regler. Der er gene- 
relt tale om forslag af teknisk karakter uden stor 
principiel betydning eller væsentlige provenu- 
mæssige konsekvenser. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. Vi vil dog under udvalgsarbejdet være 
opmærksomme på de henvendelser, der måtte 
komme til udvalget, og er parate til at medvirke 
til korrektioner, hvis der måtte være behov for 
disse. 

Samtidig skal jeg hilse fra Ny Alliances ordfø- 
rer, hr. Anders Samuelsen, som heller ikke kan 
være til stede i dag, og sige, at Ny Alliance også 
støtter forslaget. 

Kl. 13:16 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
Niels Helveg Petersen. 


